2024年 11月 13日

各 位

会 社 名  大同工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 新家 啓史
（コード番号 6373）
問合せ先  上席執行役員経営戦略本部長 野口 賢信

（TEL．0761－72－1234）

営業外費用（為替差損）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2025年３月期第２四半期（2024年４月１日～2024年９月 30日）において下記の通り営業外費用を計上する

とともに、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年５月 14日に公表しました 2025年３月期（2024年４月１日～

2025年３月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上について

為替相場の変動により、当中間連結会計期間において、営業外費用に為替差損 102 百万円を計上いたしまし

た。これは、主に外貨建資産・負債を当中間連結会計期間の末日時点の為替相場で評価したことにより生じた

ものです。

２．業績予想数値の修正について

（１）連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回公表予想（Ａ） 56,800 2,300 2,300 1,600 154.55

今回修正予想（Ｂ） 56,800 1,700 1,700 1,500 146.41

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △600 △600 △100 ―

増減率（％） 0.0 △26.1 △26.1 △6.3 ―

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
56,041 227 778 342 32.55

（２）修正の理由

売上高は円安による為替換算の影響もあり、概ね前回予想どおりに推移する見込みであります。利益面につ

きましては、米国において、大統領選挙後の政策への不透明感などから買い控えが続いており、それによる低

調な受注が利益にも影響しております。更にはタイにおいて現地通貨高による為替影響から利益率が急速に低

下していることもあり、前回予想を下回る見込みであります。

以  上